[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2024 № 201

с. Нюксеница

Об условиях приватизации

муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального окурга от 27 ноября 2023 № 106 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества округа на 2024-2026 годы», руководствуясь Уставом Нюксенского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[image: image2.jpg]

1. Приватизировать муниципальное имущество Нюксенского муниципального округа путем продажи в электронной форме на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества:
- нежилое здание, общей площадью 96,9 кв.м. с кадастровым номером 35:09:0301001:686, расположенное по адресу: Вологодская область, р-н. Нюксенский, с. Нюксеница, ул. Садовая, д. 6, с земельными участками: с кадастровым номером 35:09:0301002:324 площадью 110 кв.м., расположенным по адресу: Вологодская область, р-н. Нюксенский, с. Нюксеница, ул. Садовая, д. 6, разрешенное использование: для служебных целей, категория земель: земли населенных пунктов; с кадастровым номером 35:09:0301002:1137 площадью 742 кв.м., расположенным по адресу: Российская Федерация, Нюксенский муниципальный округ, село Нюксеница, улица Садовая, разрешенное использование: объекты культурно-досуговой деятельности - 3.6.1, категория земель: земли населенных пунктов.
2. Установить начальную цену имущества, определенную в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность в размере 419000 (четыреста девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС), в том числе:

-  нежилое здание - 110900,00 (сто десять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- земельный участок (110 кв.м.) - 46400 (сорок шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

- земельный участок (742 кв.м.) - 261700 (двести шестьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.

3. Комитету земельно-имущественных отношений администрации Нюксенского муниципального округа:

3.1. Подготовить и утвердить информационное сообщение о проведении продажи имущества на аукционе в электронной форме.

3.2. Осуществить в установленном законом порядке информационное обеспечение приватизации имущества.

3.3. Подготовить проведение продажи имущества в электронной форме на аукционе в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
3.4. Обеспечить подготовку проекта договора купли-продажи имущества с победителем продажи.
4. Для проведения аукциона создать аукционную комиссию в составе:

Л.А. Пушникова – председатель комитета земельно-имущественных отношений, председатель комиссии;

Члены комиссии:

М.Ю. Разумная – консультант комитета земельно-имущественных отношений, секретарь комиссии.

Л.Н. Попова – инспектор комитета земельно-имущественных отношений;

Ю.И. Кузнецова – инспектор комитета земельно-имущественных отношений;

Т.В. Лиходед – начальник отдела экономического развития, прогнозирования и анализа доходов.
Временно исполняющий
полномочия главы
муниципального округа                                                              Ю.П. Шевцова

 [image: image3.jpg]{ 2% 1